CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217

e-mail: camarajat@onda.com.br

nº. 038/2012

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO a necessidade de se incentivar o civismo, o patriotismo,
a camaradagem, a honestidade e a ajuda ao próximo junto as crianças de
nossa cidade;

INDICO À MESA seja enviado ofício ao Executivo Municipal, solicitando
do mesmo estude a viabilidade de promover a criação dos “Escoteiros
Mirins”, com o intuito de dar condições aos nossos filhos de praticarem
ações de cidadania e respeito as leis, tirando-os das ruas e dando-lhes
condições de um futuro melhor.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 30 (trinta) dias do mês de
julho de dois mil e doze.

-DIEGO ANTONIO FURLAN CORREA-

Vereador